[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 марта 2024 года                             пгт. Терней	                          №   273

О создании межведомственной комиссии по обследованию
[bookmark: _GoBack_Копия_1]гидротехнических сооружений на территории Тернейского
муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Решением комиссии КЧС и ОПБ Приморского края № 5 от 06.02.2024 «Об организации работы по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод, весеннему паводкоопасному периоду 2024 года и первоочередному жизнеобеспечению населения при чрезвычайных ситуациях», руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию гидротехнических сооружений на территории Тернейского муниципального округа согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение по обследованию гидротехнических сооружений на территории Тернейского муниципального округа согласно   приложению № 2.
3. Утвердить Список гидротехнических сооружений согласно приложению №3.
4. Провести обследование гидротехнических сооружений на территории Тернейского муниципального округа в срок до 25.03.2024 года.
5. Результаты обследования комиссии направить в ГКУ Приморского края по пожарной безопасности, ГОЧС и Главное управление МЧС России по Приморскому краю в срок до 26.03.2024 года.
6. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Тернейского муниципального округа.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тернейского муниципального округа                                             С.Н. Наумкин

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 15.03.2024 № 273

[bookmark: _GoBack_Копия_1_Копия_1] Состав межведомственной комиссии по обследованию
гидротехнических сооружений на территории Тернейского муниципального округа

	Председатель комиссии:

	Наумкин С.Н.
	-
	глава Тернейского муниципального округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Максимов Д.А.
	-
	заместитель главы администрации Тернейского муниципального округа;

	Секретарь комиссии:

	Демчук Д.С.
	-
	ведущий специалист отдела ГОЧС и МП администрации Тернейского муниципального округа;

	Члены комиссии:

	Блошенков В.Н.
	-
	старший госинспектор по м/м судам-руководитель Тернейского инспекторского участка Центр ГИМС ГУ МЧС России по Приморскому краю;

	Карпов А.В.
	-
	начальник 24 ОПС по охране Тернейского муниципального округа;

	Моисеев Е.Г.
	-
	начальник отдела ГОЧС и МП администрации Тернейского муниципального округа;

	Новожилова А.Е.
	-
	начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Тернейского муниципального округа

	Начальники территориальных отделов подведомственных территорий (по согласованию)

	Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 15.03.2024 № 273

Положение о межведомственной комиссии по обследованию
гидротехнических сооружений на территории Тернейского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает организацию и порядок деятельности комиссии по обследованию гидротехнических сооружений (далее – ГТС) на территории Тернейского муниципального округа.
1.2. Комиссия по обследованию ГТС на территории Тернейского муниципального округа (далее - комиссия) является временно действующим органом, и создается в целях обследования ГТС, находящихся в муниципальной собственности. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Приморского края, муниципальными нормативными правовыми актами Тернейского муниципального округа и настоящим положением.
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Организация и осуществление обследования ГТС в Тернейском муниципальном округе.
2.2.  Выявление опасных изменений в процессах, происходящих в системе ГТС.
2.3. Анализ и оценка достаточности принятых (или принимаемых) мер по предупреждению аварийных ситуаций на ГТС.
2.4. Определение возможного нанесения ущерба при аварии на гидротехническом сооружении.

3. Комиссия имеет право:
3.1. Проводить обследование ГТС на территории Тернейского муниципального округа.
3.2. Давать заключения и составлять акты обследования ГТС на территории Тернейского муниципального округа.
3.3. При необходимости взаимодействовать с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Приморского края.
3.4. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4. Обязанности комиссии:
4.1. Члены комиссии обязаны провести обследование ГТС путем выезда на место расположения данного объекта.
4.2. Результаты обследования  комиссией направляются в ГКУ Приморского края по пожарной безопасности, ГОЧС и Главное управление МЧС России по приморскому краю.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 15.03.2024 № 273

Список гидротехнических сооружений
	№
п/п
	Наименование

	1
	 Дамба  "Запрудная" с. Амгу

	2
	 Дамба  "Заречная" пгт. Терней

	3
	Дамба «Тополиная» пгт. Терней

	4
	Защитная земляная дамба вдоль ручья Осиновый пгт. Пластун

	5
	Защитная земляная дамба вдоль ручья Осиновый пгт. Пластун

image1.jpeg